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Zápisnica 

zo 4. mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Litmanovej, 

 konaného dňa 29.03.2023 

________________________________________________________________ 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí súčasť zápisnice 

Program  zasadnutia: 

1. Otvorenie, určenie zapisovateľa, voľba NK a overovateľov zápisnice, schválenie programu 

4. mimoriadneho zasadnutia OZ 

2. Kontrola plnenia uznesení z 3. zasadnutia OZ 

3. Prenájom pozemkov vo vlastníctve obce Litmanová na výkon práva poľovníctva – schválenie 

žiadosti o prenájom 

4. Zmluva o pôžičke obce Litmanová pre soc. podnik Poľanka, s.r.o.,r.s.p. 

5. Žiadosti občanov 

6. Diskusia 

7. Záver 
 

 

1. 

Otvorenie, určenie zapisovateľa 
 

4. mimoriadne zasadnutie obecného zastupiteľstva /ďalej len OZ/ sa začalo o 15:33 hod. 

v  zasadacej miestnosti na obecnom úrade. Starostka obce Mgr. Nataša Hlinková otvorila 

zasadnutie a privítala všetkých prítomných. V úvode poďakovala poslancom za ústretovosť, 

ochotu a účasť na OZ, ospravedlnila jedného poslanca a konštatovala, že OZ je uznášania 

schopné. Starostka informovala o programe zasadnutia, ktorý bol poslancom vopred doručený 

a bol obsahom pozvánky.  

Program bol zverejnený aj na webovom sídle obce a na úradnej tabuli. Poslanci program 

schválili, OZ určilo za zapisovateľa: Ivana Sokoľáková a overovateľov PaedDr. Renáta 

Česelková, Mgr. Vasil Vislocký , zvolilo NK zápisnice:  PaedDr. Renáta Česelková, Mgr. Vasil 

Vislocký. 

 

 

Uznesenie č. 1/4/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Litmanovej v súlade s § 12 odst. 5 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

a) schvaľuje program zasadnutia OZ podľa doloženej pozvánky. 

b) volí NK : PaedDr. Renáta Česelková, Mgr. Vasil Vislocký 

c) určuje overovateľov zápisnice PaedDr. Renáta Česelková, Mgr. Vasil Vislocký za 

zapisovateľa: Ivana Sokoľáková 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 PaedDr. Renáta Česelková, Lukáš Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková, Ing. Jaroslav 

Rusiňak, PhDr. Ivana Vislocká, Mgr. Vasil Vislocký 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

Neprítomný: 1 Marián Kuščák 
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2. 

Kontrola plnenia uznesení z ustanovujúceho zasadnutia OZ 
       

V tomto bode starostka obce Mgr. Nataša Hlinková predložila plnenie uznesení z 3.  

zasadnutia OZ a skonštatovala, že uznesenia z tohto zasadnutia boli splnené, okrem bodu 

premostenia k nehnuteľnostiam žiadateľov. Tento bod 3/3/2023 zostáva v plnení. Doručené 

žiadosti budú predmetom rozhodovania OZ až po právoplatnom  rozhodnutí súdu vo veci práva 

prechodu a prejazdu k súkromným nehnuteľnostiam. 

V plnení: 18/2/2022 zámena pozemkov s gréckokatolíckou cirkvou. Doposiaľ nebola 

podpísaná zámená zmluva, aktuálne sa pripravujú podklady a vypracoval sa GO plán. 

 

Uznesenie č. 2/4/2023 
      Obecné zastupiteľstvo v Litmanovej berie na vedomie informáciu starostky o plnení 

uznesení z 3. zasadnutia OZ 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 PaedDr. Renáta Česelková, Lukáš Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková, Ing. Jaroslav 

Rusiňak, PhDr. Ivana Vislocká, Mgr. Vasil Vislocký 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

Neprítomný: 1 Marián Kuščák 

 

 

3.  

Prenájom pozemkov vo vlastníctve obce Litmanová na výkon práva 

poľovníctva – schválenie žiadosti o prenájom.  
       

Na predchádzajúco OZ bol uznesením 6/3/2023 schválený zámer nájmu obecných 

pozemkov pre Poľovnícke združenie Gríň Litmanová, vyvesený na úradnej tabuli web. sídla 

obce dňa 13.03.2023. Poslanci schválili samotný nájom a súhlasili, aby starostka obce 

podpísala nájomnú zmluvu o prenájme obecných pozemkov, podľa stanovených podmienok. 

 

Uznesenie č. 3/4/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Litmanovej schvaľuje prenájom obecného majetku z dôvodu 

hodného osobitného zreteľa – pozemkov uvedených na LV č. 1481, k.ú. Litmanová pre výkon 

práva poľovníctva v celkovej výmere 393,07 ha (podľa špecifikácie, ktorá je prílohou) pre 

Poľovnícke združenie Gríň Litmanová, 065 31 Litmanová, a to na dobu 15 rokov, za cenu 1,50 

€/ha/rok.  

Zdôvodnenie osobitného zreteľa: predmetné pozemky sa nachádzajú v extraviláne obce 

Litmanová a pre obec sú momentálne prakticky nevyužiteľné. Žiadateľ vykonáva na týchto 

pozemkoch od roku 1993 právo poľovníctva. 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 PaedDr. Renáta Česelková, Lukáš Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková, Ing. Jaroslav 

Rusiňak, PhDr. Ivana Vislocká, Mgr. Vasil Vislocký 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

Neprítomný: 1 Marián Kuščák 
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4. 

Zmluva o pôžičke obce Litmanová pre soc. podnik Poľanka, s.r.o., r.s.p. 
  

 Starostka informovala o možnosti poskytnúť sociálnemu podniku návratnú finančnú 

výpomoc v sume 20 000 € a  navrhuje schváliť Zmluvu o pôžičke,  uzatvorená podľa § 657 a 

nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov medzi účastníkmi Obcou Litmanová a 

soc. podnikom Poľanka, s.r.o., r.s.p. 
 

 

Uznesenie č. 4/4/2023 

 Obecné zastupiteľstvo v Litmanovej schvaľuje poskytnutie návratnej finančnej 

výpomoci vo výške 20.000,- EUR(dvadsaťtisíc eur)  a podpísanie Zmluvy o peňažnej pôžičke  

vo výške 20 000,- EUR za podmienok dojednaných v uvedenej zmluve, s ktorými bolo OZ 

oboznámené a so zmluvnými  podmienkami súhlasí. Táto zmluva bude zverejnená na webovom 

sídle obce. Ide  o návratnú finančnú výpomoc poskytnutú  r.s.p. (dlžník), ktorej jediným 

spoločníkom je Veriteľ podľa ustanovenia§ 10 ods. 6 zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov. 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 PaedDr. Renáta Česelková, Lukáš Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková, Ing. Jaroslav 

Rusiňak, PhDr. Ivana Vislocká, Mgr. Vasil Vislocký 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

Neprítomný: 1 Marián Kuščák 

 

 

5. 

Žiadosti občanov 

  

A. Žiadosť o odkúpenie časti pozemku, ktorá je vo vlastníctve Obce Litmanová 

 

Žiadosť bola doručená na obecný úrad 08.03.2023 a zaevidovaná pod spisovou značkou 

OcÚ-52/2023. Žiadateľ žiada odkúpenie časti obecného pozemku - parc. číslo 570/5 na 

vytvorenie premostenia k svojej nehnuteľnosti, k rodinnému domu.  Obsahovo ide o obdobnú 

žiadosť, ako predchádzajúce, o ktorých nebolo doposiaľ rozhodnuté. OZ z uvedeného dôvodu  

nerozhodovalo a posunulo žiadosť na OZ, až do doby rozhodnutia súdu o práve prechodu a 

prejazdu. Starostka zároveň informovala, že  zástupcovia Vodohospodárskeho podniku sa pri 

obhliadke vyjadrili, že budú v danej časti súhlasiť s postavením len jedného mostného telesa. 

 

 

Uznesenie č. 5/4/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Litmanovej berie žiadosť evidovanú pod OcÚ-52/2023 na 

vedomie. Všetky doposiaľ doručené žiadosti budú predmetom rozhodovania OZ až po 

právoplatnom rozhodnutí súdu vo veci práva prechodu a prejazdu k súkromným 

nehnuteľnostiam. 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 PaedDr. Renáta Česelková, Lukáš Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková, Ing. Jaroslav 

Rusiňak, PhDr. Ivana Vislocká, Mgr. Vasil Vislocký 
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Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

Neprítomný: 1 Marián Kuščák 

 

 

6. 

Rôzne 

 
a) určenie výšky palivového dreva za priestorový meter (ďalej iba „prm“) – prvotná   

navrhovaná suma podľa prieskumu cien bola na základe spracovanej tabuľky 23,00 €/prm. 

Poslanci OZ sa zhodli, že palivové drevo sa môže predávať iba občanom s trvalým pobytom 

v Litmanovej a žijúcim v Litmanovej  a to najmenej jedenkrát do roka na jedno súpisné číslo. 

Starostka prítomných informovala, že na rok 2023 bol zavedený systém objednávania 

palivového dreva formou  evidencie  na obecnom úrade.  Suma predaja palivového dreva bola 

určená na  21,00 €/prm.  

 

Hlasovanie: 

Za: 6 PaedDr. Renáta Česelková, Lukáš Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková, Ing. Jaroslav 

Rusiňak, PhDr. Ivana Vislocká, Mgr. Vasil Vislocký 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

Neprítomný: 1 Marián Kuščák 

 

 

Uznesenie č. 6/4/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Litmanovej schvaľuje sumu za odpredaj palivového dreva - 

za jeden priestorový meter 21,00 € , platnú od 01.01.2023 do 31.12.2023 pre občanov s trvalým 

pobytom v obci Litmanová a žijúcim v obci Litmanová. 

 

b) schválenie nájmu pozemku – starostka informovala o stretnutí na obecnom úrade 

s majiteľom pozemku, na ktorom je uložená obecná žumpa. Tá bola vymenená z dôvodu 

havarijného stavu starej žumpy. Predložila návrh vlastníka pozemku uzatvoriť nájomnú zmluvu 

medzi vlastníkom pozemku a obcou Litmanová, s pravidelnou ročnou platbou nájmu za 

pozemok vo výške 20,00 € na dobu neurčitú. Zároveň uviedla, že je nevyhnutné zabezpečiť 

montáž zachytávačov na streche obecného úradu a tiež zabezpečiť odkvap – rynvu, ako zvod 

dažďovej vody.  

 

Hlasovanie: 

Za: 6 PaedDr. Renáta Česelková, Lukáš Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková, Ing. Jaroslav 

Rusiňak, PhDr. Ivana Vislocká, Mgr. Vasil Vislocký 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

Neprítomný: 1 Marián Kuščák 

 

Uznesenie č. 7/4/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Litmanovej schvaľuje pravidelnú úhradu  nájmu za užívanie 

pozemku vo výške 20,00 € ročne pre vlastníka nehnuteľnosti a žiada starostku obce 

a vypracovanie a podpísanie zmluvy o nájme nehnuteľnosti podľa schválených podmienok 

nájmu. 
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c) informácia o odovzdaní Správy o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce 

Litmanová za rok 2022 – starostka uviedla, že dňa 28.02.2023  hlavná kontrolórka obce 

odovzdala  Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Litmanová za rok 2022 a na 

najbližšom OZ bode osobne informovať o jej obsahu. 

 

 

Uznesenie č. 8/4/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Litmanovej berie na vedomie informáciu starostky obce 

o odovzdaní Správy o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Litmanová za rok 2022. 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 PaedDr. Renáta Česelková, Lukáš Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková, Ing. Jaroslav 

Rusiňak, PhDr. Ivana Vislocká, Mgr. Vasil Vislocký 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

Neprítomný: 1 Marián Kuščák 

 

 

7. 

Záver 

 
Vzhľadom k tomu, že program mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva bol 

vyčerpaný starostka obce Mgr. Nataša Hlinková poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie 

OZ ukončila o 16:25. 

 

 

Overovatelia:  

 

PaedDr. Renáta Česelková     ...............................................  

 

Mgr. Vasil Vislocký      ................................................  

 

 

 

Zapísala: 

Ivana Sokoľáková 

 

 

 

                                                                                                  ........................................... 

                                                                                                      Mgr. Nataša Hlinková 

                                                                                                              starostka obce 


